RELATORIO DE VIAGEM

[ N.° DO EMPENHO 923

Em atendimento ao disposto na Resolugido de Mesa 03, de
08 de abril de 2009 e orientag&o do Tribunal de Contas do Estado
do Rio Grande do Sul, apresentamos relatorio das atividades

desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZAGAO

DESIGNAGAO DA PRESIDENCIA

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 11/07/2022 hora da saida: 20 hs
Data do retorno: 15/07/2022 hora do retorno: 19 hs
Condugao: Veiculo da Camara




COMISSAQ DESIGNADA

Vereador:

IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA — Empenho n® 923.

° AUDIENCIAS NO DIA 12/07/2022
- Estive em audiéncia nesta data no Ministério da Cidadania para
tratar de assuntos referentes a convénios, emendas parlamentares
e obter informacdes sobre programas desenvolvidos por esse
Ministério.
- Estive em audiéncia nesta data no (TCU )Tribunal de contas da
Uniao, na Secretaria de Fiscalizacdo de Infraestrutura Rodoviaria e
de Aviacdo Civil para tratar sobre os pedagio de Pelotas, assuntos

de interesse do municipio.

° AUDIENCIAS NO DIA 13/07/2022.

- Estive em audiéncia no Ministério do Meio Ambiente, na
assessoria Parlamentar para tratar de assuntos de interesse do
municipio.

- Estive em audiéncia no Ministério do Turismo Gabinete do
Ministro, para tratar assuntos do municipio.

° AUDIENCIAS NO DIA 14/07/2022.

- Estive em audiéncia na Camara dos Deputados no Gabinete do
Deputado Federal Marcio Biolchi para tratar de assuntos referentes



a0 municipio, encaminhamentos nos Mistérios e recursos oriundos
de emenda parlamentar,

- Em audiéncia no Ministério do desenvolvimento Regional, para

tratar de informacées referentes aos contratos firmados nesse
Ministério.

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES ]

Observagdes: Anexamos a este, declaragio de participacdo em audiéncia,

passagens areas, notas fiscais de hospedagem e fotos das audiéncias.

Rio Grande, 26 de julho de 2022.




MINISTERIO DO TURISMO
GABINETE DO MINISTRO

Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares ¢ Federativos - ASPAR
Tsplanada dos Ministérios, Bloco 11, 3 Andar - Sala 319
Tel - 2023-T0200/ 7044 aspandiurismo sov br

Brasilia, 13 de Julho de 2022.

Declaracao

Declaro para os devidos fins que o senhor Ivair Domingos Pereira
Souza — Vereador do Municipio de Rio Grande - RS, esteve em audiéncia no
Ministério do Turismo, com o Coordenador-geral da Assessoria Especial de
Assuntos Parlamentares e Federativos - Substituto o Senhor José Ivo Rolim, no
dia 13 de julho de 2022, as 11hs.

José Ivo/Rolim Bezerra Junior
Coordenador-geral da Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos -
Substituto



MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE
Assessoria Parlamentar
Esplanada dos Ministérios, Bloco “B” - 5% andar
T0063-901- Brasilia/DF
Fone: (61) 2028-1248

aspar@mma.gov.br

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins, que o Sr. IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA, CPF:
672.343.210-04, Prefeito Santa Vitéria do Palmar/RS, esteve presente na Assessoria
Parlamentar do Ministério do Meio Ambiente, localizada na Esplanada dos Ministérios,
Bloco B, 5° andar, Brasilia/DF. em audiéncia para tratar de assuntos de interesse do
municipio.

Brasilia, 15 de JULHO de 2022

hel Gongalves Santos
Chefe da Assessoria Pdrlamentar



MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA

SECRETARIA DE PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS
DEPARTAMENTO DE COMBUSTIVEIS DERIVADOS DE PETROLEO

Assunto: Reunido com o Deputado Federal Marcio Boiochi — MDB/RS

Data e Horario: 14 de julho de 2022, 14h as 14h40

Local: MME, Sala 952

Maviss M _Bumros
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MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Gabincte do Ministro
Assessoria Especial de Relacoes Institucionais

Declaracao de Comparecimento

Brasilia, 14 de julho de 2022.

Declaro que o Sr. Ivair Domingos Pereira Souza, Vereador do Municipio de
Rio Grande/RS CPF: 672.343.210-04, compareccen nesta Assessoria Especial de Relacoes
Institucionais, para tratar de informacdes referentes aos contratos firmados neste
Ministério.

Alenciosamente,

Assessora Téenica

Esplanada dos Ministérios, Bloco “E”, Sala 810, Brasilia - DF - CEP 70L067-901
Tel: (613 2034-3972/5763
E-mail: assessoriainstitucionali@mdr.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Anexo IV, Gabinete 843, Brasilia/DF — Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-5843

DECLARACAO N2 0137/2022 Brasilia, 14 de julho de 2022.

DECLARACAO

A guem possa interessar, declaramos que os Srs. Luciano da Silva Figueiredo, Ivair Domingos
Pereira Souza e Fabio de Oliveira Domingues vereadores do municipio de Rio Grande — RS foram
recebidos no gabinete 843 do Anexo IV da Cdmara dos Deputados pela assessoria do Deputado
Federal Marcio Biolchi, no dia 14 de julho de 2022. Na ocasido tratamos de assuntos de interesse
do municipio, encaminhamentos nos Ministérios e recursos oriundos de emenda parlamentar.

Atenciosamente,

Secrétario Parlamentar
Deputado Marcio Biolchi— MDB/RS

E-mail: dep.marciobiolchifaicamara.leg. br




MINISTERIO DA CIDADANIA

Czabmete do Minisoo = Assessona Especial Parlamentar ¢ Federntia

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro que a Senhor lvair Domingos Pereira Souza, CPF n2 672.343.210-
04, Vereador do Municipio de Rio Grande/RS, esteve reunido na data de hoje para
tratar assuntos referentes a convénios, emendas parlamentares e obter
informac@es sobre programas desenvolvidos por este Ministério,

Brasilia, 12 de julho de 2022.

KA (f PR {
CARLOS ANTONIO DE RE?ENDE
Assessor da Assessona Especial Parlamentar e Federativa

Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 72 andar, 5ala 718 - CEP: 70.050-902= Brasilia-DF.
Telefones: (61) 2030-1507 — aspar@cidadania.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Estzdo do Rio Grande do Sul
CHNPJ: 89.584 981/0001-75

Endereco: Rua General Vitoring - 441 Predio CEP: 95.200-310
Telefone: {53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
| Nota'de Empenbol " SRR WSE RIS L.
Mamero Empenho: Espécie: Data Emissdo:
923/2022 Ordinario 04/07/2022
Dotagio: 4
Grgao: 04 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Agao: 2006 MANUTEN{.‘;E.D DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

Funcional: 0001.0031.0001
Elemento: 33390141400000000000
Vincule: 00010000

GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Diarias no pais
Recurso Livre - Administracao Direta Municipal

Enderego; Rua das Missoes - 438
CPF/CNPY: 672.343 210-04

Credor: 17019 - IWAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA

Cidade: Rio Grande/RS
Talefone: (53) 3232-2411, (53) 99971-3958

Banco: BANC_FD_I_D(} ESTADC DO RIO GRANDE DO SUL S.A, Agénciar 330 Conta: 3818618104
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 41.555,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenhao: 2.140,00

Anulado {-): 0,00 Total (B): 43.695,00

Total (A): 150.000,00 TR Saldo (A - Bk 106.305,00
Frocesso Licitacio: Data do Processo:
Modalidade: Mimero do Contrato:
MOmers do Processo: Contrato Aditivo:

Valor deste Empenho:

2.140,00

Historico

0.5 didria paga ao Vereador, de forma a possibilitar 0 embargue/desembarque, em ved, no asroporto de Porto Alegre/RS, com
destino a Brasilia/DF, dia 11 de julho de 2,022, & 03 didgras para cobertura de despesas, ocorridas no perlodo de 12, 13 e 14 de
julho de 2.022, onde em Comissdo na cidade de Brasilia/DF, cumprird agenda junto ao Ministério do Meio Ambiente, Ministéro do
Desenvolvimente Regional, Ministério do Turismo e no Ministéric da Cidadania, para tratar de assuntos de interesse de nosso
Municipio{Requerimento n.359/2022 e Protocolo n.4557 de 05/07/2022) -

Fica empenhada a importincia de: R$ 2.140,00
[ DOIS MIL E CENTO E QUABENTA REAIS |
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